UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

BAN ĐẠI DIỆN HĐQT NHCSXH

Số:        /BĐD-HĐQT

V/v thực hiện công tác xử lý nợ bị
rủi  ro trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

     Kính gửi:
        - Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

         - Trưởng BĐD HĐQT NHCSXH huyện, thị xã, thành phố;
               - Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh.

Để triển khai thực hiện tốt quy định xử lý nợ bị rủi ro trong hệ thống Ngân

hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) theo Quyết định số 16/QĐ-HĐQT về việc sửa
đổi, bổ sung nội dung Quy định xử lý nợ bị rủi ro trong hệ thống NHCSXH ban
hành kèm theo Quyết định số 62/QĐ-HĐQT ngày 27/9/2021 của Hội đồng quản trị
NHCSXH; trên cơ sở đề nghị của Chi nhánh NHCSXH tỉnh tại Tờ trình số
556/TTr-NHCSXH ngày 24/4/2024, Trưởng Ban đại diện Hội đồng quản trị
NHCSXH tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Chi nhánh NHCSXH tỉnh chỉ đạo Phòng giao dịch các huyện, thị xã,
thành phố tổ chức phổ biến, quán triệt đến cán bộ để nghiên cứu, thực hiện nghiêm
túc từ việc lập hồ sơ, kiểm tra, thẩm định điều kiện, tính chính xác, hợp pháp, hợp
lệ và đúng thực tế của toàn bộ khoản vay đề nghị xử lý nợ bị rủi ro trước khi trình
cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt. Phân công rõ trách nhiệm đối với cán bộ
trong từng khâu của quy trình xử lý nợ bị rủi ro theo đúng quy định.

2. Trưởng Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH các huyện, thị xã, thành
phố chỉ đạo Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn là thành viên Ban đại diện chỉ
đạo các tổ chức hội, đoàn thể nhận ủy thác cấp xã, Tổ trưởng Tổ tiết kiệm và vay vốn,

các phòng, ban liên quan phối hợp NHCSXH cấp huyện triển khai thực hiện tốt công
tác rà soát, kiểm tra, thẩm định các khoản vay đề nghị xử lý nợ bị rủi ro theo quy định.

Giám đốc Chi nhánh NHCSXH tỉnh, Trưởng BĐD HĐQT NHCSXH các
huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ
chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                             TRƯỞNG BAN

- Như trên;
- NHCSXH Việt Nam;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Các TV BĐD HĐQT NHCSXH tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K20.

                                  PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

                        Lâm Hải Giang

55 0426